
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 18

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 3 DEL 21-02-2019

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE TELEFONICHE

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di febbraio, il Responsabile del
servizio Spada Egildo

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 21/04/2018, con la quale si è approvato il
bilancio di previsione 2018/2020;

Visto che il Bilancio di Previsione 2019 è in corso di predisposizione;

Considerato che, con Decreto del Ministero dell’Interno del 25 gennaio 2019, pubblicato
nella G.U. n.28 del 02 febbraio 2019, è stato differito al 31 marzo 2019 il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti locali, di cui all’art 151 –
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, termine che era stato già differito al 28 febbraio
2019 con precedente decreto ministeriale del 07 dicembre 2018;

Premesso che si rende necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per le
spese telefoniche degli uffici comunali e che il suddetto servizio viene erogato da TIM
SEDE LEGALE Via Gaetano Negri,1 – 20123 Milano Partita Iva 00488410010 e che è
necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2019;

Visto che è necessario garantire la continuità del servizio per le spese telefoniche degli uffici
comunali;



Dato Atto che per quanto sopra occorre impegnare la somma di € 1.000,00 compreso IVA ai
sensi di legge;

Visto che la spesa di che trattasi rispetta il dispositivo di cui all'art. 163 commi 1 e 3 del D.
Lgs.vo 267/2000;

Dato atto  che è stato acquisito il codice CIG per il servizio oggetto della presente
determinazione che risulta essere Z9C2745D79;

Visto il D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42., integrato e modificato dal D.lgs.
126/2014;

Visto il “principio contabile applicato concernete la contabilità finanziaria” allegato n. 4/2 al
D.Lgs. 118/2011;

D E T E R M I N A

1-DI IMPEGNARE la somma di  € 1.000,00 00 compreso IVA ai sensi di legge per il
pagamento delle spese relative alle utenze telefoniche a favore di TIM – TELECOM ITALIA
SPA Sede Legale Via Gaetano Negri, N. 1 – 20123 MILANO - PARTITA IVA 0048841001;

2-DI IMPUTARE la suddetta spesa al capitolo indicato nella tabella sotto riportata:

N.
D.

CAP.
Soggetto
Creditore

Causale
Oggetto della fornitura
o della prestazione

Somma
Impegnata
Euro

1
32/1

01.11-1.03.02.05.000 TIM SPESE TELEFONICHE 1.000,00

3-DI DARE ATTO che la spesa rispetta il dispositivo di cui all’art. 163 D. Lgs. N. 267/2000,
in quanto la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.

4-DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG Z9C2745D79;

5-DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151
comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

6-DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.3 del 21-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.3 del 21-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Spada Egildo

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 26-03-2019    al 10-04-2019
Lì  26-03-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Spada Egildo

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.3 del 21-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


